indirectos en la ejecución del proyecto 
• Justificación del proyecto como actividad de bajo impacto 

ambiental
• Objetivos medioambientales (implicación de la propuesta en la 

cada uno de los objetivos medioambientales).

Presupuesto
Presupuesto base de licitación (sin IVA):  DIECIOCHO MILLONES DE EUROS (18.000.000,00 €) 

Importe del IVA (21%): TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL EUROS (3.780.000,00 €) Importe total con IVA: VEINTIUN 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL EUROS (21.780.000,00€).

El contrato se ejecutará por fases, con posibilidad de que existan múltiples adjudicatarios en cada fase (mayor concurrencia, menor 
riesgo).

FASE
Nº máximo de 
adjudicatarios

Importe máximo de la 
oferta de cada 

licitador (sin IVA)

Presupuesto Base de